



1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

RAZÃO SOCIAL: B Nunes Moita

CNPJ: 34.623.941/0001-01

REPRESENTANTE E CARGO: Braulio Nunes Moita (Representante Legal)

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 99028007076 SSP CE

CPF: 019.987.683-50

ENDEREÇO: AV PREFEITO JACQUES NUNES Nº 716, CENTRO, TIANGUÁ-CE

TELEFONE: (88) 9. 9944-0722

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1157-6

Nº DA CONTA BANCÁRIA: 38435-6

Descrição do objeto						
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS E EPIs PARA OS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE.						
Especificações dos itens e quantitativos						
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Marca	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	BONÉ DE SEGURANÇA TIPO TOUCA ÁRABE, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, ABA FRONTAL DE POLIETILENO REVESTIDA DE TECIDO BONÉ DE SEGURANÇA TIPO TOUCA ÁRABE, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, ABA FRONTAL DE POLIETILENO REVESTIDA DE TECIDO, REGULAGEM TRASEIRA EM ELÁSTICO OU PLÁSTICO ATRAVÉS DE ENCAIXE DE PINOS, COM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE VELCRO OPÇÃO DE REFORÇO COM DEBRUM EM TECIDO OU COURO COM SUBLIMAÇÃO TOTAL SEGUINDO AS CORES E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	Própria	30	R\$59,90	R\$1.797,00
2	BONÉ, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO COM POLPA TIPO BICO DE PATO E CANTOS ARREDONDADOS ALMA EM POLIETILENO REVESTIDO NO MESMO TECIDO, FORRO INTERNO, REGULADOR TRASEIRO, COSTURA EM LINHA 100%, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL BONÉ, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO COM POLPA TIPO BICO DE PATO E CANTOS ARREDONDADOS ALMA EM POLIETILENO REVESTIDO NO MESMO TECIDO, FORRO INTERNO, REGULADOR TRASEIRO, COSTURA EM LINHA 100%, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL SEGUINDO AS CORES E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. COR A SER SELECIONADO NO ATO DO PEDIDO.	UNIDADE	Própria	30	R\$24,90	R\$747,00
3	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA, SOLADO EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. EMBALAGEM (01 PAR)	PARES	USA FE C.A: 48413	30	R\$115,00	R\$3.450,00
4	CALÇA: EMBRIM-100% ALGODÃO, VERDE PADRÃO, COM ELÁSTICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE, FAIXA REFLETIVA CALÇA: EM BRIM - 100% ALGODÃO, VERDE PADRÃO, COM ELÁSTICO TOTAL, COM BOLSOS NA FRENTE, FAIXA REFLETIVA, GRADE DE TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	Própria	30	R\$120,00	R\$3.600,00



B NUNES MOITA
FABRICANTE



5	CAMISETA MANGA CURTA MASCULINA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCADO MUNICÍPIO DE MUCAMBO CAMISETA MANGA CURTA MASCULINA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, GRADE DE TAMANHOS: P= 36/38; M= 40/42; G= 44/46; GG= 48/50; XG= 52/54	UNIDADE	Própria	30	R\$69,90	R\$2.097,00
6	CAMISETA MANGALONGA MASCULINA EM MALHA FRIA, COM PROTEÇÃO UV. GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO CAMISETA MANGA LONGA MASCULINA EM MALHA FRIA, COM PROTEÇÃO UV. GOLA REDONDA, CAMISA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, GRADE DE TAMANHOS: P= 36/38; M= 40/42; G= 44/46; GG= 48/50; XG= 52/54	UNIDADE	Própria	30	R\$85,00	R\$2.550,00
7	CINTA DE PROTEÇÃO LOMBAR. CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL COM SUSPENSÓRIO REGULÁVEL CINTA DE PROTEÇÃO LOMBAR. CINTA ERGONÔMICA ABDOMINAL COM SUSPENSÓRIO REGULÁVEL. Cinta lombar, largura de + ou - 20cm, acolchoado, confeccionado em poliéster com fibras elásticas, com alças ou suspensório acrescido de regulagem, fechamento e regulagem na frente através de fivela ou velcro	UNIDADE	CSEG	10	R\$100,00	R\$1.000,00
8	LUVA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FIOS LUVA CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO E TRICOTADA EM 3 FIOS. SUA CARACTERÍSTICA PERMITE RESPIRABILIDADE COM MENOS FADIGA PARA A MÃO. CONFECCÃO: TRICOTADA EM 03 FIOS DE ALGODÃO EMBALAGEM: 01 PAR. PALMA: COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC. PUNHO: COM ELÁSTICO. CORES: PRETA/	PARES	VALCAN C.A: 33529	200	R\$4,90	R\$980,00
9	LUVA DE SEGURANÇA, COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL LUVA DE SEGURANÇA, COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL. POSSUI REFORÇO PALMAR INTERNO EM VAQUETA NATURAL E ELÁSTICO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS E COSTURADA COM LINHA DE NYLON. EMBALAGEM (01 PAR)	PARES	SUPER SAFET C.A: 16475	30	R\$34,90	R\$1.047,00
10	ÓCULOS DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO: UVA E UVB, FILTRO: 99,9%, VISOR: INCOLOR ÓCULOS DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO: UVA E UVB, FILTRO: 99,9%, VISOR: INCOLOR, TAMANHO: ÚNICO, VEDAÇÃO: LATERAL, ARMAÇÃO: NYLON.	UNIDADE	DELTA PLUS C.A: 39878	30	R\$5,90	R\$177,00
11	PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG), COMPOSTO POR UM EIXO COM 3 FLANGES CÔNICAS EMSILICONE GRAU FARMACÊUTICO PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG), COMPOSTO POR UM EIXO COM 3 FLANGES CÔNICAS EM SILICONE GRAU FARMACÊUTICO, TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO EM ALGODÃO, PLÁSTICO OU SILICONE, ATENUAÇÃO MPINIMA NRRsf 16 Db. COM CAIXA PARA GUARDÁ-LO.	UNIDADE	FREITAS C.A: 18189	60	R\$2,90	R\$174,00
12	PROTETOR SOLAR FACIAL, NO MÍNIMO DE FPS 70, MUITO ALTA PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, NÃO OLEOSO, COM VITAMINA E, PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO A E PROTETOR SOLAR FACIAL, NO MÍNIMO DE FPS 70, MUITO ALTA PROTEÇÃO, HIPOALERGÊNICO, NÃO COMEDOGÊNICO, NÃO OLEOSO, COM VITAMINA E, PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO A E, RESISTENTE À ÁGUA, TOQUE SECO/AVELUDADO, SEM ODOR OU COM ODOR AGRADÁVEL, NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS	UNIDADE	NUTRIEX	30	R\$49,90	R\$1.497,00

	NA PELE OU NAS ROUPAS, PH FISIOLÓGICO EM FORMA DE LOÇÃO, GEL OU CREME, MÍNIMO DE 40 G OU 40 ML. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.					
13	PROTETOR SOLAR FPS 50 - RESISTENTE A ÁGUA, AMPLA PROTEÇÃO UVA-UVB AÇÃO HIDRATANTE PROTETOR SOLAR FPS 50 - RESISTENTE A ÁGUA, AMPLA PROTEÇÃO UVA-UVB AÇÃO HIDRATANTE, NÃO OLEOSA, FRASCO 200 ML	UNIDADE	EUROFARMA	60	R\$39,90	R\$2.394,00

Valor Total: R\$ 21.510,00 (vinte um mil, quinhentos e dez reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Tianguá/CE, 05 de setembro de 2025.



Documento assinado digitalmente
BRAULIO NUNES MOITA
Data: 05/09/2025 13:06:39-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

B NUNES MOITA
CNPJ Nº 34.623.941/0001-01
Braulio Nunes Moita
nº 019.987.683-50